
 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»Г.БЕЛГОРОДА 

 

«01» сентября 2022 года       № 716 

 

Об организации работы 

школьного спортивного клуба «Медведь» 

в 2022-2023 учебном году 

 

 В целях развития детско-юношеского спорта в общеобразовательных 

учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, а также на основании приказа 

Минобрнауки России и Минспорттуризма России №117 от 23.03.2020 года  

«Об утверждении Порядка  осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов» п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Медведь» на базе 

общеобразовательного учреждения в 2022-2023уч.году.  

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 

учебный год. Приложение №1. 

3.  Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-

2023 учебный год. 

4. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

- председатель клуба зам. директора Колесникова Е.В.; 

- руководитель клуба «Медведь» Горбатенко Геннадий Олегович, учитель 

физической культуры, педагог дополнительного образования; 

Члены клуба «Медведь»: 

- Надеина Л.А., учитель физической культуры; 

- Марченко С.В., учитель физической культуры; 

- Шевчук Л.Н., учитель физической культуры; 

- Скибина Е.В., учитель физической культуры, секретарь клуба; 

- Лагутенков С.В., преподаватель-организатор ОБЖ; 

- Сичкарев К.А., учитель физической культуры, педагог дополнительного 

образования; 

- Маслова И.В., педагог дополнительного образования; 

- обучающиеся школы 1-11 классы (физорги классов). 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   И.Н.Ламанова 


